
	  
Písnička	   Sporty	  

(hudba:	  Karel	  Mařík	  /	  text:	  Josef	  Peterka)	  
Ročník	  (doporučení)	   	  3.	  
Pomůcky	   pracovní	  list	  –	  3	  strany	  
Poznámka	   	  
	  
Pracovní	  list	  k	  písničce:	  
	  
VE	  ŠKOLE:	  
 
♣K	  ZAMYŠLENÍ	  –	  ve	  dvojici:  
 
Dokážete	  vymyslet	  alespoň	  tři	  věci,	  proč	  je	  dobré	  sportovat?	  
	  
1.	  
2.	  
3.	  
4.	  
5.	  
	  
Všechno	  má	  ale	  své	  pro	  a	  proti.	  Najdete	  alespoň	  dvě	  nebezpečí	  nebo	  
nevýhody	  sportování?	  
	  
1.	  
2.	  
3.	  
	  
♣	   Jak	  bys	   vysvětlil(a)	   spolužákovi	   /	   spolužačce,	   že	   „sporty	   jsou	   lepší	  
nežli	  dorty?“	  Napiš	  to	  sem:	  
	  
	  
	  
	  
 



♣Doplň	  sám/sama	  za	  sebe:	  
	  
Ze	   sportů	   mám	   nejraději	   __________________________________,	  
protože__________________________________________________
_______________________________________________________ . 
 
CELÁ TŘÍDA - HÁDÁNÍ 

- koordinuje učitel 
 
♣	  Kterou	  písničku	  Ti	  připomenou	  první	  dva	  verše	  druhé	  sloky?	  Název	  
písničky	  napiš	  sem:	  
	  
	  
	  
	  
	  
♣V	  písničce	   se	   také	   zpívá	   o	   běžkách.	   Že	   „běžky	   někdy	   ujíždí	   jak	  
hlemýždi“	  znamená:	  	  
	  
A/	  že	  běžky	  stojí	  
B/	  že	  běžky	  jedou	  rychle	  
C/	  že	  běžky	  jedou	  pomalu	  
D/	  že	  děti	  nemají	  rádi	  běžkování	  
	  
VE	  ŠKOLE	  -‐	  KDYŽ	  SE	  TI	  BUDE	  CHTÍT	  –	  ve	  dvojici	  nebo	  ve	  skupině:	  
	  
♣Vymyslete	   své	   vlastní	   jednoduché	   přirovnání	   k	  různým	   sportům.	  
Doplňte:	  
	  
Míč	  vletěl	  do	  sítě	  jako	  _________________	  .	  
	  
Při	  skoku	  jsem	  přistál(a)	  v	  písku	  jako	  ____________________	  .	  
	  
Mirka	  točila	  švihadlem	  jako	  ______________________	  .	  
	  
Jirka	  šplhá	  po	  laně	  jako	  ________________________	  .	  



NA	  DOMA:	  
	  
♣	  Dokážeš	  doplnit	  dvojverší	  tak,	  aby	  se	  rýmovalo	  a	  aby	  bylo	  legrační?	  
	  
A/	  
	  
Sportíky	  jó	  sportíky	  	  
jsou	  lepší	  nežli	  ____________	  .	  
	  
B/	  
	  
Sportovkyně,	  sportovci	  
už	  jsou	  dávno	  na	  ___________	  .	  
	  
	  
C/	  
	  
Boby	  jó	  boby	  
__________________	  .	  
	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



PRO	  UČITELE	  
	  
Ad	  HÁDÁNÍ	  
	  
Každý	  žák	  si	  k	  sobě	  zapíše	  odpovědi:	  
 

- Který	  sport	  má	  nejraději	  Jiřina	  /	  Bára	  /	  Tomáš?	  atp.	  (vyberou	  se	  
jména	  žáků)	  

- Kteří	  tví	  spolužáci	  nejraději	  bruslí	  /	  hrají	  ping-‐pong?	  atp.	  	  
- Vyber	  si	  jednoho	  spolužáka,	  napiš,	  který	  sport	  má	  asi	  nejraději	  a	  

proč.	  
	  
Poté	   se	   odpovědi	   vyhodnotí	   ve	   smyslu:	   kdo	   otipoval	   své	   spolužáky	  
nejlépe,	  kdo	  uhodl,	  proč	  má	  ten	  či	  ten	  jmenovaný	  sport	  nejraději	  atp.	  
	  


